[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (проект)

	___.2021г.
	 п. Степановка

	          № __

О внесении изменений в решение Степановского сельского Совета депутатов от 17.04.2017 № 7 «Об утверждении Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Степановского сельсовета»
 В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Степановского сельского Совета депутатов от 17.04.2017 № 7 «Об утверждении Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета степановского сельсовета» следующие изменения:

          1.1. в статье 3 Положения пункты 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.1. Заявление об установлении и выплате ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность подается в администрацию Степановского сельсовета в письменной форме или в форме электронного документа. Заявление должно содержать следующую информацию:

          - ФИО заявителя, место жительства, контактный номер телефона;

          - сведения о стаже муниципальной службы;
          - согласие на обработку персональных данных;
          - личную подпись и дату.

При подаче заявления предъявляется паспорт.
          3.2. Администрация сельсовета (далее – уполномоченный орган)  в рамках межведомственного взаимодействия  самостоятельно запрашивает следующие документы в органе, в распоряжении которого находятся соответствующие документы,  в случае, если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе:
          - копию муниципального правового акта, приказа об освобождении от должности муниципальной службы, заверенные соответствующим органом местного самоуправления, избирательной комиссией, архивом;
          - копию трудовой книжки  и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, и другие документы, подтверждающие периоды службы (работы);
          - справку, подтверждающую размер среднемесячного заработка по должности муниципальной службы;

          - справку о размерах  страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Сырыгина С.П.
         3. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания и подлежит официальному опубликованию  в периодическом печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета.

Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                      В.А. Леонгард
Глава Степановского сельсовета                                                С.П. Сырыгин